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Czy wiedzieliście, że Hajnówka i okolice, a także ludzie z naszego miasta byli nie raz inspiracją do
filmu lub serialu? Poniżej jeden z przykładów z 1971 roku, opisany w Gazecie Białostockiej.

Tekst artykułu: JAGODA RODEM Z HAJNÓWKI
(1.07.1971, Gazeta Białostocka)
Młodzież z zainteresowaniem ogląda telewizyjny serial pt. "Jagoda w mieście". Ale na pewno mało kto
wie, że wzorem filmowej bohaterki była 18-letnia uczennica Technikum Przemysłu Drzewnego
z Hajnówki - Irena Wasiluk.

Podczas ubiegłorocznych wakacji do puszczańskiej wsi Górny Gród, gdzie mieszka Irena, przybyli
goście: reżyser Wadim Berestowski i bohaterka serialu Jolanta Graczykowska z Łodzi. Dla filmowej
Jagody - Jolanty dni spędzone w puszczy były nie tylko odpoczynkiem. Obserwowała Irenę, jej reakcje,
zachowanie, sposób mówienia. Z tych spostrzeżeń zbudowała następnie postać Jagody, którą
mogliśmy oglądać na ekranach telewizorów. A Irena zagrała epizodyczną rólkę Kasi.

Co mówi o pracy w filmie? Była to dla niej przygoda. Bo na serio traktuje tylko swoją naukę. Trzy
tygodnie spędzone w Warszawie były ciężką pracą. Bo, jak sama mówi, aktorstwo w efekcie jest
piękne, lecz sam zawód jest niezwykle trudny. Warszawy nie polubiła, za duży tam ruch i hałas, za to
najbardziej podoba się jej Hajnówka i tu właśnie chciałaby mieszkać i pracować po ukończeniu szkoły.

[nad tekstem artykułu znajduje się czarno-białe zdjęcie prasowe; portret młodej dziewczyny; zdjęcie
nie jest opatrzone podpisem]

"Jagoda w mieście" to serial fabularny z 1971 roku, w reżyserii Wadima Berestowskiego. Składał się
z czterech odcinków, po 25 min. każdy.

"Jagoda w mieście" to ekranizacja powieści Ludwiki Woźnickiej, wydanej po raz pierwszy w 1968 r.
Historia młodej dziewczyny, która przyjeżdża ze wsi do Warszawy, aby uczyć się w liceum
medycznym. Jej samotność w wielkim mieście, brak życzliwości ze strony otoczenia, nowe przeżycia
i nieuniknione w nowym środowisku konflikty to najistotniejsze problemy składające się na filmową
opowieść o Jagodzie.

Więcej informacji o serialu, twórcach i obsadzie na stronie filmpolski.pl
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